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DZIENNIE -
; URZĘDOWY

;A ■ 2/1 *
5 Woiewodztwa Sandomierskiego.
A? •

w Radomiu Dnia 8 Czerwca Rokjj 1817.

Dalszy ciąg Urządzeń Towarzyfiwa Ogniowego
x Artykuł 12

W Województwach i Miaftach gdzie iuź Towarzyftwo Ogniowe było, zaprowadzone 
taxa tylko tych domow, i zabudowań ma bydż sporządzona, w których znaczne od czasu 
zrobienia oftatniey taxy zaszły odmiany, albo które dotąd w Kataftr zaciągnione nie zofta- 
ły; innych zaś Budynków laxy pozoftać mogą, też same, które poprzedniczo do Kataftrow 
przyjęte były, iednakowoź kataitra rozłączone, i nowo spisane bydż rnaią, podług Klasa 
i oddziałów zabudowań, oznaczonych w § § 3 i 6 poftauowienia, i wzoru Lit: -E, Przero
bione w takowy sposob kataftra, rnaią bydż podane w czterech exemplaraach Dyrekcyi drą 
gą W Art: 10 wyrażoną,

Artykuł i5
Termina oflateczne do rozłączania kataftrow dotychczasowych, sześcio-tygodniowy, do 

uleżenia nowych lar i kataftrow, gdzie dotąd Towarzyftwa Oguiowcgo nie było, trzy mie
sięczny, od ogłoszenia nimeyszego są przepisane. Na koaat opieszałych Urzędników Komj 

łęiwarze szczególni będą wysłani.



Artykuł 14
Skoro Dyrekcya zwróci zatwierdzone przez siebie kataflra, Prezydent lub Burmiftf* 

ftosownie do onyehże wyda każdemu właścicielowi podług wzoru Lit; D bezpłatne druk®' 
Wane świadectwo, na ile zabudowania iego w klasie właściwey są ubezpieczone.

Artykuł i5
Na przyszłość budowle nowe tudzież reparacye znacznieysze, wartość zabudowań do 

600 złł. poi: lub wyżey podnoszące, w sześć tygodni po Ikończoney fabryce Dyrekcyi do 
ubezpieczenia maią bydż podawane.

Uchybiaiący temu Prezydent, lub Burmiftrz, z właścicielem domu, karze zł;pol;3on* 
korzyść Towarzyftwa, za każdy rok opóźnienia z osobna podpadną.

Artykuł 16
Zmiany w kataftrsch z’ końcem roku każdego naftępować będą, właścciele iednak o to 

wcześnie do Prezydenta lub Burmiftrza zgłaszać się powinni, ażeby fteaownic ułożone taxy 
aczegółewe naypoźniey z dniem ofłatnim Października do Dyrekcyi nadchodziły.

Artykuł 17
Ubezpieczenia w Towarzylłwach Ogniowych zagranicznych są {zabronione, pod karą 

zapłacenia 5oo złh poi: z których połowa na korzyść Towarzyftwa, druga połowa przezna 
czoną będzie donosicielowi.

Gdyby zaś w Woiewodztwach nie posiadaiącycli dotąd Towarzyftwa Kratowego, ube- 
(pieczenie lakio za granicą iuż miało miejsce, właściciele aż do wyiścia rewersów obcego 
Towarzyftwa im służącysb, w takowem pozoftać mogą. — Po czem do Towarzyftwa 
Kraiowego należeć maią.

TYTUŁ II.

Pobor Składek
Artykuł 18

Składka ftała, pobieraną będzie ftosownie do Etatów eo rok od Kommissyi Rządowey 
Spraw Wewnętrznych i Policyi zatwierdzać się maiących.

Artykuł 19
Gdyby’W potrzebie przewidzianey § 11 poftanowienia Naszego, z dnia ggo Lipca r.z* 

(kładka nadzwyesayna dodatkowa była oznaczoną, rozpis takowey od Kommissyi Rządowey1 
Spraw Wewnętrznych i Policyi będzie zatwierdzony.

Artykuł 20 ,
Na mony powyższych etatów i rozpisow, Poborcy w Miaftach wybierać będą (kładkę’ 

•J>rzy po latkn od domoW, w dwóch rocznych pół rocznych ratach, ?od dnia lgo Stycznia 
t b, zacząwszy, i dadatkowo zaś w terminie, iaki przy każdym rozpisio zoftanie wdrażany. 

I Winni kwitować Kont)ybuentow w książeczkach do tych służących, któro Dyrekcya ko« 
’ Mcm Towarzyftwa wydrukować i wręczyć Kontrybuentom poleci.

Artykuł 21
Pieniądze zebrane niezwłocznie odsyłane bydż powinny do Kassy Obwodowej, i 

i aty ściśle eiekwowane.

Artykuł 22
Kassy Obwodowe w miesiąc od terminu poboru, pieniądze z Miaft wniesione odeślą 

do kassy Woiewodzkiey, i Lilię delat ułożą, ftosownie do którey, Kommissarz Obwodowy 
Względem Miaft zalegaiących, śzrodki exekucyine natychgiiaft przedsięweźmie.

Artykuł 23
Kassy Woiewodzkie z wypływów swych, wykazy miesięczne i extrakty kwartalne,' 

'!egularnie Dyrekcji Towarzyftwa, podawać maią, Kommissye Woiewodzkie zaś, upewnią 
grządek i pośpiech wpływów, z kass Obwodowych,

Wypływy ściągnione, wnosić maią do kassy główney, (Towarzyftwa w sposob, iaki 
Ikeez Dyrekcyą^Generalną zoftanie wtkazany.

Artykuł 24
Składki Ogniowe w kassach Obwodowych i Woiewodzkich odosobnione bydż maią 

^wszelkich innych wpływów, tak co się tycze Diiennikow » Kantrol Kassowych , iako 
^schowania pieniędzy.'
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* Artykuł
Ogólne Urządzenie Kassowe pieniędzy Skarbowych dotyczące, w zupełności względem 

fleładek ogniowych zachowane będą. — Wzory do Wykazów Miesięcznych, i Extraktów 
kwartalnych dla Kass Woiewodzkich Dyrekcya oznaczy.

Artykuł 26
Dyrekcya przedftawiać będzie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policy’ 

Extrakty kwartalne Kassy swey. —

Artykuł 27
Z końcem roku a przy oftatnim Extrakcie kwartalnym Kommissye Woiewodzki® 

przedftawią Dyrekcyi Lilię Delat, tudzież Likwidacyą niedoborów z każdego Obwodu oso
bno, z których Lilię Ogólną Niedoborów, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Po* 
licyi umarzać będzie.

Artykuł 28
Dozorcą wpływów mieyscowych, ieft Prezydent lub Burmillrz Mialla ; Obwodowej 

Kassy, Kommissarz Obwodowy; Woiewodzkiey co do (kładek Ogniowych właściwy Rads- 
ca, i Kommissarz Adminiftracyi Wewnętrzney ; „Główne/ Prezyduiący w 'Dyrekcyi Towa' 
rzyllwa, —

Dozorcy ci winni naymniey raz w miesiąc rewidować Kassę. —
Są odpowiedzialni wspólnie z Kassyerami za gotowiznę przetrzymaną, lub Assygnacy* 

nieuiszczone pomimo lnianych fuuduszow. . .

Także za zaległość Ikładck , z niedollateczności Esekucyi wypływaiącą. —

Artykuł 29
Na uchybiających Dozorcę Kassy lub Kassyera, Zwierzchność bezpośzrednia uźyic ka

ry Stępia , w potrzebie Koinmissarza na koszt winhego zeszłe , i podług urządzeń do uk«' 
rania go przedllawi. —

__ Artykuł 3o
Składki ogniowe z Mialla Warszawy, przez dotychczasowego Exaktora będą wybić' 

raac, Kuratorem zaś tego wpływu, ieft Prezydent Mialla. —

tytuł iii.
• r • " ■

Zapłata i odbudowanie pogorzel.
Artykuł 3i

W godzin paydaley 24 od ugaszenia pożaru, Prezydent (lub Burmilłrzy przybrawszy 
dwóch właścicieli z Mialla sam w osobie swoiey, lub przez wyznaczonego od siebie Offi- 
cyalilłę, uda„się na pogorzelilko, i tam spisze wywód słowDy pogorzeli, podług Wzoru 
Litery E.

Gdyby do oszacowania pozolłałych maicryałow lub w niedolłatku szczegółowey Tnxy 
przy Katallrze, do ocenienia cząftkowey szkody budowli, w llosunku do ogólney Summy. 
Ubezpieczonej', biegli byli potrzebni, takowych użyie. —

Przy wywodzie słownym, i ftosownie do onegoż , ułożono zoiłaną , podług wzoru 
Lit: E Likwidacye Pogorzeli; na każdą Klassę zabudowań oddzielne, w 3ch Exemj larzach.

W Likwidacyach tych umieścić niemniey należy zabudowania w Towarzyftwie ubez
pieczone, a klóreby przy ratuuku zerwane, lub uszkodzone zoftały, w miarę doznaney szko 
dy, która podług zasad względem pogorzei będzie oszacowana. —

Wywód słowny i Likwidacye w ten sposob ułożone, przez Pogorzelca, użytych bie^ 
■głych, przytomnych dwóch właścicieli, i Prezydenta lub Burmiftrza maią bydż podpisane.

Artykuł 02’
Użyci biegli Cieśla i Mularz w Miallach mnieyszyćh 3 Zło: PolCkie, ’w Obwodowych 

i Woiewodzkich, 4 Złote Pol: w Stolicy tuteyszey 5 Złot.- Pol: dziennie z Kassy Dyrekcyi 
zapłaceni będą, za podaniem Likwidacji w dwóch exemplarzach. Inni tey czynności obe
cni działaią z urzędu,

Artykuł 53
Ułożone zoflaną także podwoyne Likwidacye nagród za Sikawki doflawione, i Likwi 

dacye szkody, w narzędziach Publicznych Ogniowych zrządzoney podług przepisów niżey 
pod Art. 42 43 wlkazanyeh.

W Miallach mniey niż 200 dymoW mających, Burmillrz w godzin 24 o zdaizoney 
pogorzeli Kommissarzowi OnwodoWcmu doniesie, który dla spisania wywodu słownego, 
i Likwidacyów pogorzełi, podług przepisów powyższych, sam niezwłocznie uda się na 

' aieysce, lub Delegowanego przeznaczy.'
\ * -.a.
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Artykuł 35
Gdyby część Miafla, w perzynę obroconą zadała, Burmiftrz ' sam wywodu słownego 

1 Likwidacyi pogorzeli spisać nio iell rnoc-n, lecz o pogorzili takowej' natychmisfl: Kom- 
Hnssarzowi Obwodowemu donies;e, który za przybraniem Budowniczego przysięgłego, z nim 
Da uueystc zieżdza, i przepisy To warzyli wa dopełnia.

Budowniczy ułoży zarazem plan reftauracyiiiy, który do wywodu słownego i Likwi
dacyi pogorzeli zolłanie dołączony. —

Dyety i koszta podroży Budowniczego, przez Kommissyą Woicwodzką, pódłng zasad 
Ogólnych zatwierdzone, opłaci Kassa Mieyfka.

> t
Dalszy ciąg urządzeń Towarzyliwa Ogniowego w Nrze 22.

Wydział Administracyiny
Nro. 144 KOMMISSYĄ WOIEWODZKA 

Woiewodztwą Sandomierskiego.
Gdy po nalłąpionem przez Namieftnjka w Radzie Stanu do proźby JWgo. Antoniego 

Kochano wikiego Prezesa Kommissyi Woiewodzkiey Woiewodztwą Sandomierlkiego o uwol
nienie od dalszego sprawowania obowiązków''Urzędu tego przychylenia się, Styr Działań 
Kommissyi Woiewodzkiey JW. Ignacemu Badeniernti, przez wyższe Władzo (powierzony 
zolłał, przeto o zmianie takewey Kommissyą Woiewodzka wszyllkich podwładnych Urzę
dników Adminiłlricyipych, Policyjnych i Skaibowych, tudzież wszyftkich ^Mieszkańców Wo 
icwodztwa Sandomierskiego przy chwili rozpoczęcia Urzędowania JW. Badeniego zawiadamia. 

Radom dnia 19 Maia 1817 roku.
W Zaftępltwie Prezesa Kommissarz Wydziału Skarbowego 

Hermanowicz, 
Zaftępuiący Sek, Gen, Podymowicz 

Assessor Prawny.
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Wydział Skarbowy.
Nro. 7301 KOMMISSYĄ WOIEWODZKA 

Woiewoclztwa Sandomierskiego.
Gdy w krótkim przeciągu czasu dóftrzeione zoflały fałszywe pieniądze, iako to:

1 w Woiewodztwie Płockim.
a Ruble Cynowe pod rokiem 1799.

b Złotówki Prulkie cynowe z roku 1777.'
c Pięciogroszowki kraiowe bez naymr.ieyszego pośzrebr2enia z grosza miedzia

nego pod rokiem 1811 przei tłoczone.

2 w Woiewodztwie LubeMkim.
a Dwuzłotówki Xięftwa Warszawflticgo cynowe pod rokiem 1811J 
b Talary Prulkie z różu 1772 srebra bardzo nizkiey próby, bo tylko od 4/ 

Lota a powinny bydż od 11 5 Łota.

3 w Woiewodztwie Krakowskim.
c Dziesięciogroszowki Xięftwa Warszawflciego pod rokiem 1813 o których, ia

ko doftrzeżonych dawniey w cyrkulacyi w Warszawie i w Kalilkim Pu
bliczność dwa razy, to iell: dnia 12 Października 1815 z dnia 1 Marca 
1816 roku uwiadomioną przez Gazety .była.

4 w Woiewodztwie Mazowieckim.
a Ruble Rossyilkie pod rokiem 1782, srebra tylko 3J zamialt tiaftey 

próby.

b Ruble z roku 1815 z kompczycyi Mataliczney bardzo słabo na po
wierzchni tylko posrebrzane.

c Dwuzłotówki Pollkie pod rokiem 1794 podobnej.
d Pięciozłotówki Pollkie z roku 1817 podobnej.
e Talary Francuskie Pięciofrankowe pod rokiem 1811 podobnej.
f Talary Prulkie z lat 1802 i 1810 podobnej,
g Dwuzłotówki Prulkie mosiężne mało co posrebrzane pod rokiem i8o4.
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Kważatąc, ze te pieniądze powiększey części tak niezręcznie są fałszowane, iż dosyć 
ieft dać cokolwiek uwagi, ażeby ie poznać, zważaiąc, ie nayczęśćiey lul wieyiki na szkód? 
W tey mierze bywa wyftawiony, gdyż oflr?t'Ż“nia urnieszcz-ne w Gazetach do icgo wiadomości 
niedochodzą; zważaiąc, że zwróciwszy na to iego , h iczność, nietylko się go od. szk idy ochra 
Ilia, ale nadto ochy mnie się f.łszerżotn pieniędzy sposob; korzyftania z tey niegodzi woścl 
i prędzey będą mogli bydź o lkryci, a tein samem i ukirani, przeto K m.nissya >Vaie'wo liks 
ftosownie do Rcfkryptu Wysokiey Koniinissyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod d, a* 
Kwietnia r, b. Nro g83 zapadłego, o tern wszyiikich W W, Kommissarzy Obwodowych i 
Woytow Gminnych i Burniillrzow Mia/l], w . Woiowodztwie Sandomurtkim zawiadami* 
e dodaniem oznak, przez które rzeczone fałszywe pieniądze od dobtycji rozróżnić" można-

1 Jż są odlewane, a zatem nie maią potrzebney głatkości iednakowęy na całey powie' 
rzchni, lecz są mniey, więcoy chropowate, a nawet dziurkowate,

S Ji albo w Literach albo w popiersiu Monarchy lub w Herbie kraiowym nie któr* 
części są zalane i nie maią tego odosobnienia, oĄrości i zaokrąglenia, które tylko prze* 
uderzenie ftęplem Machiny Menniczney nadane bydż może, a któro przez porowny* 
wauie fałszywych pieniędzy z dobremi łatwo spoftrzegać się dąie,

3 Jż są zawsze Iżeyszet
4 Jż kolor nie właściwy srebra, w niektórych częściach przebija się lub całkowicie S>ś 

okazuie. —
5 Jż brzęg ich zawsze ieft inny od dobrych pieniędzy. —

Zo zaś te fałszywe pieniądze są prawie zawsze odlewane, a zatem są dziełem tycb\ 
którzy się trudnią odlewaniem różnych rzeczy z cyny lub mosiędzu, a nawet mogą hy<^ 

dziełem ubogich złotników szczególniey żydów, WWni. więc Woyci Gminni i Burmilfr*1 
nayściśleyszą dawać baczność na takich Professyoniftpw i za tiaymnieyszą poszlaką ścitl 
ich warsztaty, rzeczy i pomieszkania rewidować, a gdy się winpemi okążą, maią ich be?' 
zwłocznie pad Sąd oddawać. —

Nad czem szczególnieyszy dozor WWni Kommissarze do Obwodow Delegowani m’*' 
będą, 't

Radom dnia 7 'Maia 1817 Roku.'
[podpisano] Pretez Kochanowski. 

^aftępuiący Sekr. , Generał. Podymowica.


